Prefeitura Municipal de Patrocínio - MG

ATA DE CREDENCIAMENTO E HABILITAÇÃO

Processo nº: 10/2022
Modalidade: Concorrência
Edital nº: 2/2022
Tipo: Menor Preço Global

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento e prestação de serviços de execução de
imprimação  com  asfalto  diluído  CM-30,  execução  de  pintura  de  ligação  com  emulsão  RR-2C  e
construção de pavimentação com aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), camada
de rolamento, com espessura de 3,0 cm para atender as diversas ruas e avenidas, incluindo a confecção,
transporte e aplicação e compactação com rolo liso para atender o Município de Patrocínio/MG.

Aos 03 dias do mês de março do ano de 2022, às 9:00 horas, na cidade de Patrocínio, à Avenida
João  Alves  do  Nascimento,  nº  1.452,  reuniram-se,  em  sessão  pública,  RINALDO  SANTOS  DE
FREITAS, LUCIA DE FATIMA LACERDA e VANESSA PATRICIA FERREIRA, abaixo assinados,
todos  integrantes  da  Comissão  incumbida  de  dirigir  e  julgar  o  procedimento  licitatório  da
MODALIDADE Concorrência, a fim de procederem à abertura do envelope de habilitação da  seguinte
licitante:  FALK CONSTRUTORA LTDA,  CIA MINEIRA DE SANEAMENTO EIRELI e PAVIÁGIL
CONSTRUÇÕES  E  COMÉRCIO  LTDA.  A  empresa  PAVIÁGIL  CONSTRUÇÕES  E  COMÉRCIO
LTDA enviou os envelopes de habilitação e proposta via correio.

Esteve presente na sessão o Engenheiro ANDRE DE OLIVEIRA para conferência e aprovação da
documentação técnica exigida no item 5.3 do Edital, dessa forma a Comissão Permanente de Licitações
julga que as empresas FALK CONSTRUTORA LTDA, CIA MINEIRA DE SANEAMENTO EIRELI e
PAVIÁGIL CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA atenderam o  item 5.3 do Edital.  A comissão de
licitação também informou que a documentação de qualificação econômico-financeira  exigida no item
5.4   do Edital   foi analisada e aprovada pelo Contador da Prefeitura Municipal de Patrocínio/MG JOSÉ
GERALDO FERNANDES PERES DE SOUZA. Dessa forma, a Comissão Permanente de Licitações
julga que a empresa atendeu o item 5.4 do Edital.

A Comissão Permanente de Licitações declara como habilitadas as seguintes empresas  FALK
CONSTRUTORA LTDA, CIA MINEIRA DE SANEAMENTO EIRELI e PAVIÁGIL CONSTRUÇÕES
E COMÉRCIO LTDA.

Nada mais requerido nem a tratar, a sessão foi encerrada e lavrada a presente ata que, lida e
aprovada,  vai  assinada pelos integrantes da Comissão Permanente de Licitações e pelo proponente e
interessados.

______________________________                       ____________________________
RINALDO SANTOS DE FREITAS                             LUCIA DE FATIMA LACERDA

Presidente                                                                   Membro

___________________________________
VANESSA PATRICIA FERREIRA

Membro

                 _______________________                            _______________________________________
              ANDRE DE OLIVEIRA                      JOSE GERALDO FERNANDES PERES DE SOUZA

                         Eng. Civil                                                                       Contador Público

      _______________________________                       __________________________________
               FALK CONSTRUTORA LTDA                       CIA MINEIRA DE SANEAMENTO EIRELI

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1452, Cidade Jardim
 CEP 38747-050

http://www.patrocinio.mg.gov.br/